克政发〔2021〕69号

关于印发自治州州长、副州长、政府党组成员工作分工的通知
各县（市）人民政府，自治州人民政府各工作部门、州直各单位：

经报自治州党委同意，现将调整后的第十四届人民政府州

长、副州长、政府党组成员工作分工印发给你们，以便工作联系。

                  2021年12月27日

    （此件公开发布）

自治州州长、副州长、政府党组成员工作分工

一、州长迪力夏提・柯德尔汗  全面负责自治州人民政府的领导工作，主管审计工作。

二、各副州长  协助州长分管有关方面的工作

1.王新刚  负责自治州人民政府常务工作，协助州长分管审计工作。负责深化改革、财政、税务、金融、自然资源、国有资产经营管理、统计、人力资源和社会保障、应急管理（安全生产、消防、救灾、防火、各类自然灾害救济）、政务公开(“放管服”改革)、地震、外事、对口援疆、兵地融合等方面的工作。分管州政府办公室（政府合作交流中心、电子政务服务中心）、发展和改革委员会（援疆办、粮食和物资储备局）、财政局（国资委）、人力资源和社会保障局、自然资源局（国土资源执法监察支队）、应急管理局、外事办公室、审计局、统计局、地震监测中心、南疆矿山救护队、侨联、税务局、机关事务服务中心、政务服务和公共资源交易中心、驻京联络中心、驻乌办事处。

联系州人大、政协、驻州部队、武警部队、援疆前方指挥部，联系国家统计局克孜勒苏调查队、气象局、国网克州供电公司及驻州金融、保险、证券分支机构，联系兵团工作。

2.马振涛  负责华能集团对口援助克州工作，负责水利、科学技术等工作，分管水利局、河（湖）长办、水管处、水电勘测设计院、科学技术局。

联系水文局、科协、无线电管理局、邮政管理局、邮政公司、通信公司。

3.王晓东  协助抓乡村振兴和农业农村、商贸流通、招商引资、国有资产经营管理、金融、保险、证券等方面工作，负责江苏省对口援助克州工作。
4.司亚尔·哈兰  负责生态环境、住房和城乡建设、交通运输、文化体育和旅游（文物）、广播电视等方面工作，分管生态环境局、住房和城乡建设局（人民防空办公室）、交通运输局、文化体育和旅游局（文物局）、广播电视局。

联系公路局、交通运输综合行政执法局、自治区交通运输综合行政执法局克孜勒苏执法支队，协调铁路机场运输，联系文联、克孜勒苏日报社、克孜勒苏出版社、社科联、史志办等方面的工作。
5.哈力旦·吐尔逊  负责教育、民政、慈善、退役军人事务、双拥、信访等方面的工作。分管教育局（民族语言文字工作委员会）、克州开放大学、职业技术学院、民政局、退役军人事务局、信访局。

联系残联、红十字会。
6.梁玉刚  协助抓应急管理方面的工作。负责公安、司法、国家安全等方面的工作。分管公安局、司法局。

联系国家安全局、网信办、克孜勒苏监狱。

7.蔡晓季  负责卫生健康、老龄、医疗保障等方面的工作，负责江西省对口援助克州工作。分管卫生健康委员会（老龄办）、医疗保障局、疾控中心、人民医院、维吾尔医医院、中心血站、妇幼保健计划生育服务中心。

8.阿不都卡德尔·毛尼亚孜 负责工业经济和信息化、商贸流通、招商引资、口岸和工业园区建设、市场监督管理、民族宗教等方面的工作。分管工业和信息化局、市场监督管理局（知识产权局）、商务局、贸促会、吐尔尕特口岸管委会、伊尔克什坦口岸园区管委会、民族宗教事务局。

联系海关、边检站、口岸运管局、工商联、伊协、社会主义学院(新疆伊斯兰教经学院克孜勒苏分院)。

三、其他政府党组成员

1.王宏旭  负责农业农村、农牧业机械化、林业、乡村振兴、牧业生产、供销等方面的工作。分管农业农村局、农业农村机械化发展中心、农业技术推广中心、林业和草原局、林长办、乡村振兴局、畜牧兽医局、供销社。
2.鲁  伟  协助抓司法行政、科技、民政、慈善等方面工作。联系总工会、共青团、妇联。
3.张海滨  协助州长、常务副州长处理州政府日常事务，负责州政府机关工作和机关党的建设。